

Interwencje Straży Miejskiej w Cieszynie

Data publikacji: 18.03.2010 11:05

□

W okresie od 10 do 16 marca cieszynscy strażnicy miejscy podjęli 146 interwencji, podczas których ujawnili popełnienie 186 wykroczeń. 50 sprawców zostało ukaranych mandatami karnymi, wobec 7 skierowane zostaną wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Cieszynie, 92 zostało pouczone, 2 sprawy są w toku. Poniżej przedstawiamy przykładowe interwencje SM w Cieszynie w okresie od 10 do 16 marca.

10 marca na ul. Kolejowej w pobliżu Biedronki strażnicy miejscy interweniowali wobec dwóch mężczyzn, którzy zaczepiali przechodniów próbując wyłudzić pieniądze. Obaj byli pod wpływem alkoholu. Za popełnione wykroczenie poniosą odpowiedzialność przewidzianą w Kodeksie wykroczeń.

10 marca patrolujący ul. Hallera strażnicy usłyszeli, że dwie osoby krzykiem zakłócają ciszę i spoczynek nocny. Amatorzy nocnych śpiewów ponieśli stosowne konsekwencje.

10 marca na ul. Dolnej ujawniony został pojazd, który według wstępnej oceny nie był używany od dłuższego czasu. Pojazd był ponadto niezabezpieczony przed dostępem osób postronnych. Trwa postępowanie wyjaśniające w tej sprawie.

11 marca na ul. Kochanowskiego strażnicy interweniowali wobec osób które spożywały alkohol w miejscu zabronionym. Jedna z osób została ukarana mandatem, natomiast druga z uwagi na brak stałego miejsca zamieszkania i pieniędzy odpowie przed Sądem Rejonowym w Cieszynie.

11 marca na ul. Kolejowej kierowca jednego z pojazdów dopuścił się zniszczenia zielenca. Trwa postępowanie wyjaśniające, zmierzające do pociągnięcia sprawcy do odpowiedzialności karnej.

11 marca na ul. Garncarskiej strażnicy zabezpieczyli miejsce niebezpieczne dla życia i zdrowia. Sprawa dotyczyła zapadniętej pokrywy kanału. Odpowiedzialnego zobowiązano do usunięcia usterki.

11 marca na ul. Hajduka osoba zanieczyściła miejsce publiczne. Obecni na miejscu strażnicy ukarali sprawcę mandatem.

12 marca strażnicy otrzymali informację, że na terenie jednej z posesji przy ul. Michejdy panuje ogromny bałagan. Kiedy udali się na zaplecze kamienicy okazało się, że na działce znajduje się „śmietnisko”. Trwa postępowanie wyjaśniające w sprawie, a właściciel posesji zostanie ukarany za nieporządek.

12 marca na ręce patrolujących centrum miasta strażników miejskich przekazano znaleziony telefon komórkowy. Zguba trafiła już do właściciela.

13 marca na ul. Bobreckiej w rejonie dworca PKS strażnicy napotkali leżącego na ławce mężczyznę. Ponieważ był on w stanie upojenia alkoholowego trafił do Izby Wyrzeźwień. Odpowie ponadto przed Sądem za dopuszczenie się wybryku nieobyczajnego.

13 marca na ul. Hajduka strażnicy miejscy ukarali mandatami karnymi dwie osoby, które spożywały alkohol w miejscu zabronionym przez ustawę o wychowaniu w trzeźwości.

14 marca na ul. Hajduka funkcjonariusze podjęli interwencję wobec nietrzeźwego, który leżał na chodniku. Sprawca wybryku nieobyczajnego trafił do Izby Wyrzeźwień. Poniesie też konsekwencje karne.

15 marca na ul. Sosnowej strażnicy ujawnili wyrzucone worki ze śmieciami. Ustalono sprawcę i ukarano go mandatem karnym.

15 marca na Rynku SM podjęła interwencję wobec nieletniego, który palił papierosy. O zdarzeniu zostali powiadomieni rodzice i szkoła.

15 marca na ul. Przepilińskiego strażnicy ukarali mandatem właściciela psa, który nie zachował środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. Właściciel czworonoga nie udokumentował również zgłoszenia psa do wymaganej regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn ewidencji, prowadzonej przez Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

15 marca na Pl. Londzina strażnicy ujawnili plakaty, które rozwieszono w miejscach do tego celu nieprzeznaczonych. Trwa postępowanie wyjaśniające, zmierzające do ustalenia sprawcy i pociągnięcia go do odpowiedzialności.

16 marca do Komendy Straży Miejskiej zgłosił się mężczyzna z prośbą o pomoc w znalezieniu noclegu i uzyskaniu posiłku. Strażnicy przewieźli w/w do Centrum Edukacji Socjalnej przy ul. Błogockiej, gdzie udzielono mu niezbędnej pomocy.

16 marca funkcjonariusze patrolujący centrum miasta podjęli interwencję wobec osoby narodowości rumuńskiej, która zaczepiając przechodniów na Rynku, żebrała w sposób natarczywy. Mężczyzna swoim zachowaniem dopuścił się wykroczenia, za co został ukarany mandatem karnym.

16 marca podczas kontroli czystości na ul. Bielskiej w jednej z nieruchomości strażnicy ujawnili odpływ z przydomowego szamba. Za postępowanie niezgodne z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel został ukarany mandatem karnym i zobligowany do usunięcia odpływu. Straż Miejska sprawdzi również możliwość podłączenia budynku do sieci kanalizacyjnej i jeżeli taka będzie, wystąpi do Burmistrza Miasta o decyzję nakazującą podłączenie.

16 marca na ul. Głębokiej strażnicy udzielali pomocy osobie leżącej na chodniku poprzez wezwanie Pogotowia Ratunkowego i zastosowanie zabiegów reanimacyjnych do czasu przybycia karetki. Niestety zabiegi reanimacyjne przejęte od strażników przez załogę karetki nie utrzymały przy życiu 72-letniego mężczyzny. Na miejsce zdarzenia została wezwana Policja, która wyjaśni okoliczności zajścia.

Janusz Sikora
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie

(bsk)